"In Ecclesias pleno iure Monasterio incorporatis Rectorem seu Beneficiatum solus Monasterii Superior perficere ac instituere potest"⁴⁷.

Schmalzgrüber trata detalladamente la materia. Se pregunta :

"qualis Vicarius poni debeat ab Episcopo in beneficio non plenissime unito? R. poni potest etiam perpetuus, talisque ordinarie debeat" cita Trid. ses VII c. 7 "et hoc verum est etiamsi antea semper Vicarium temporalem ad voluntatem Praelati, Monasterii, vel Capituli, cui unita est,

⁴³ "Praecepta decalogi", t. I, Venetiis 1623, lib. VII, c. 29, n. 191, pg. 521.

⁴⁴ "Quaestiones canonicae", Venetiis 1700. (Edit. princ. 1627), q. 207, pg. 36.

⁴⁵ O. c., lib. I, n. 4, pg. 453.

⁴⁶ Cfr. nota 10, n. 1.

⁴⁷ "Ius canonicum universum", t. 37, Venetiis 1709, n. 4, 5, pg. 617.

amovibilem Ecclesia talis habuerit" Excepto los casos de costumbre en contra, privilegio o si se trata de Mendicantes o Monjes⁴⁸.

Maschat-Giraldi de las iglesias incorporadas dice concisamente:

"praeficiendus est vicarius perpetuus nisi Episcopus iudicaret potius praeficiendum esse temporalem, vel nisi Ecclesia unita esset Monasterio pleno iure quoad spiritualia et temporalia, vel nisi antehac Ecclesia ad ministrata semper fuisset per Regulares, tum enim praefici possent Vicarii regg. ad tempus"⁴⁹

Aichner en resumen dice de la incorporación:

"iure non pleno": vicarii perpetui "ad nominationem monasterii vel capituli ab episcopo instituatur".

"pleno iure": vicarii temporales: —religiosus nominatus a parrocho habituali, examinandus et approbandus ab Episcopo.

"si monasterium nolit religiosum pro cura nominare, valet episcopus vel nominare vicarium saecularem vel erigere vicarium perpetuum sic, ut conventus ipsi vicarium perpetuum praesentare possit" y cita Trid. ses. VII c. 7 y la Const. de Pío V "Ad exep"⁵⁰.

Wernz, resumimos: Incorporación de la parroquia⁵¹,

"quoad temporalia": parochus habitualis nominat vicarios perpetuos saeculares, instituendos ab Episcopo

"pleno iure", saltem Monachis vel Mendicantibus: Superior potest nominare subditos vicarios approbandos ab Episcopo, revocabiles ad nutum et Superioris et Episcopi. secus standum est Tridentino ses. VII c. 7.

e) *Disciplina actual*

Parroquias incorporadas a una casa religiosa (y por analogía lo mismo si se trata de otra persona moral, cfr. c. 471, § 1).

"ad temporalia tantum": El superior presenta un párroco seglar, lo instituye el Obispo (c. 1425 § 1)

"pleno iure": El superior —nombra a un súbdito vicario, que ha de ser aprobado e instituido por el Obispo (c. 1425 § 2) y es amovible "ad nutum et Superioris et Episcopi" (c. 454 § 5)